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Fotos (i rækkefølge fra venstre): Poul Erik Hansen, Poul Jørgensen (2 stk.) og Tom Poulsen 

 
En fantastisk september med sommervarme, spektakulære solnedgange og den mest fantastiske blå himmel har takket 
af for denne gang. Men som billederne ovenfor viser er der masser at se tilbage på – besøg af en storkefamilie – to 
voksne og tre unger, to storke på mobilantennen og flere silkehejrer i mosen. Det, at der har været vand i mosen hele 
sommeren, har virkelig betydet mange spændende fuglebesøg. Der har desuden allerede været få rovfugletrækdage, 
og oktober byder helt sikkert på flere. Endnu en årsag til at besøge Omø – også om efteråret.  
 
Efterårsferie med masser af aktiviteter.  

Hvis man derudover skulle mangle en grund til at tage til Omø i efteråret, så er 
efterårsferien spækket med aktiviteter (udover ture langs stranden og gennem mosen, 
hygge foran brændeovnen med varm kakao og fælles ture til Letkøb eller Genbrugen for at 
handle), ja så byder en række foreninger på masser af aktiviteter for børn og voksne: et 
spændende foredrag med marinegeolog Naja Mikkelsen, Banko og tarteletfest, petanque på 
Danmarks smukkest beliggende bane, pilgrimsvandring, UFO’er (Uidentificerede Fotos og 

Objekter) fra Historiens Hus, fællessang, græskarskæring og lygteoptog, fugletur og foredrag om Omøs fugle, 
badminton og bordtennis, filmen Guld og grønne skove og endelig slutter efterårsferien af med gudstjeneste i 
Præstegården. Alle er velkomne til alle arrangementer, men nogle kræver tilmelding – se tid, sted og evt. tilmelding for 
efterårsferiens arrangementer i kalenderen på næste side.  
 
Billige færgebilletter i efterårsferien 

Med et flot program med masser af spændende aktiviteter i efterårsferien er det bare et ekstra plus, at der også er 

billige personbilletter til Omø Færgen fra den 11.-20 oktober – kun 34 kr. for voksne og 17 kr. for børn. Vi håber, at 

rigtig mange vil benytte sig af muligheden for at komme til Omø og deltage i de mange spændende aktiviteter. Husk, 

man behøver jo ikke tage hjem samme dag – kig blot på omoe-net.dk for overnatningsmuligheder.  

 
Bosætningstask-force.  

I regi af beboerforeningen har vi nedsat en taskforce, som gennem nye veje skal forsøge at 
øge bosætningen på Omø. Den primære målgruppe er småbørnsfamilier, så 
rekrutteringsgrundlaget for dagpleje, skole og SFO på Omø kan øges, hvilket selvfølgelig også 
er en gevinst for dagligvarebutik, foreningsliv m.m., hvis indsatsen lykkes.  
Indsatsen består bl.a. af en målrettet oplysnings- og kommunikationskampagne i udvalgte 
områder i hovedstadsområdet. Der vil også blive brug for alles netværker til fx at udsende en 

mail, der fortæller om det liv, der er mulighed for at få på Omø.  
Samtidig er vi gået i gang med at afdække boligmarkedet og finde ud af, hvor de nye tilflyttere kan bo – hvad der er til 
salg og leje. Har du gode ideer til taskforcen og bosætningsarbejdet, eller kender du til en leje- eller ejerbolig (her kan 
sommerhuse, fritidsboliger og flexboliger også bruges), hvor de nye tilflyttere kan bo, så kontakt Henrik Kjær (mail: 
henrik.kjaer.lo@gmail.com. Det er vigtigt for Omø og Omøs fremtid, så meld endelig ind.  
 
Honeys Ø-taxa.  
I oktober sidste år fremsatte Regeringen et lovforslag, der betød, at privatpersoner får mulighed  
for at transportere andre personer mod betaling på øerne uden at skulle efterleve taxiloven med  
fx sædefølere og taxametre. Formålet er, at andre kan udføre kørselsopgaver i disse områder,  
hvor der ellers ikke er taxier.               Kilde: Skive Folkeblad 
Tirsdag den 1. oktober får Omø derfor sin helt egen taxa – Honeys Ø-taxa, der er et privat firma. Man kan booke den, 
når du fx skal rundt på øen, til og fra færge, hvis du har storshoppet i Let-køb eller skal hjem om aftenen. På hverdage 
fra kl. 6 - 18 koster det 65 kr. fra punkt A til B. Fra kl. 18 - 06 samt i weekender/helligdage er prisen 75 kr. fra punk A til 
B. Ekstra gebyr for diverse kæledyr på 20 kr. Man kan betale kontanter eller Mobilepay.  
Hvis du vil være sikker på transport mellem kl.21- 07, så skal du booke senest kl. 18 på tlf. 7150 6739, hvor taxaen også 
kan bestilles. Vær opmærksom på, at der ikke kan ringes fra hemmeligt nr. 
 



HUSK oprydning i cykelskuret på havnen. 
Det offentlige cykelskur på havnen er beregnet til at stille sin cykel, når man tager med færgen fra Omø og 
returnerer med færgen igen samme dag – eller dagen efter, fx til folk, der pendler på arbejde eller 

skolebørn, der tager i skole på ’den anden side’.  
Der er rigtig meget trængsel i det cykelskur lige nu – og der er rigtig mange cykler, som har taget ’fast ophold’ i det – 
enkelte husstande har 3 – 4 cykler stående i cykelskuret. Ja, faktisk er der så mange cykler, at bl.a. skoleeleverne og 
pendlere ikke kan få plads til deres cykler.  
Derfor er det besluttet, at der nu skal ryddes op i cykelskuret, så cykler er fjernet, inden efterårsferien er gået. 
Sommerhusejere, der er medlem af Grundejerforeningen Øregården, bedes flytte deres cykler til Grundejerforeningen 
Øregårdens cykelskur på havnen. Der vil ligeledes vil blive igangsat en oprydning i Øregårdens cykelskur i løbet af 
efteråret. Øvrige bedes tage deres cykler hjem i vinterhalvåret.  
 
Influenza- og covid19 - vaccination 
Det er igen i år Region Sjælland, der står for vaccinationen mod influenza og Covid19. Det foregår tirsdag den 15. 
oktober i Omø Forsamlingshus kl. 11.30 – 15.00 i Omø Forsamlingshus.  
Der er gratis vaccine for 65+, førtidspensionister og kronikere eller andre i et alvorligt sygdomsforløb, og der skal ikke 
bestilles tid. Husk dit sygesikringsbevis.  
 
Kalenderen. 
Så er der kommet et nyt Omø Blad på gaden – læs om alt det der sker i efterårsferien. Køb det i Letkøb eller tegn et 
abonnement ved at skrive en mail til oleodsgaard@me.com.  
Og nedenunder finder du en stopfyldt kalender med masser af aktiviteter – nok til enhver smag. 
 
Omø Genbrugsbutik har åbent lørdag den 12.10 samt fra tirsdag den 15.10 til og med lørdag den 19.10. Alle dage kl.  
11 – 13.  
 
Cafe Loen Pop Op har åbent fredag den 18. og lørdag den 19.10 kl. 12.30 – 16.30. Serveringen er inspireret af efteråret 
– kolde og varme drikke, supper af sæsonens grøntsager med et tvist, boller og noget sødt. 
Lørdag aften den 19.10 er der drinksaften.   
 
 
1.10: Streaming fra Århus Folkeuniversitet kl. 19-21 Omø skole. Emne: Jordens forhistoriske klimakatastrofer 
2.10:  Fællessang med Søren Thuesen, Østermarksvej 12 kl. 19 – 20.30 Arr. FO-OMØ 
3.10: Komsammen kl. 19 -21 på Omø Skole. Mulighed for at spille spil/kort, snakke, strikke og nørkle. Gratis 
5.10:   Modeopvisning i Omø Forsamlingshus kl. 13. Jysk Tøjsalg. 3 håndmadder, kaffe og kage. Pris 75 kr. 

Tilmelding til Blomster Dorte på M4055 4696 
6.10: Gudstjeneste kl. 10.15 på 1. sal i Omø Præstegård 
9.10: Fællessang med Søren Thuesen, Østermarksvej 12 kl. 19 – 20.30. Arr. FO-OMØFO-OMØ 
12.10:  Foredrag v. marinegeolog Naja Mikkelsen: Eventyr i polare egne kl. 14 i Omø Forsamlingshus. Gratis. 

Der serveres kaffe og kage. Arr. Omø Beboer- & Grundejerforening 
13.10: Banko og Tarteletfest i kl. 17.30 i Omø Forsamlingshus. Pris: 120 kr. Tilm. omoekapsejlads@gmail.com 

senest 6.10. Arr. Foreningen Omø Kajsejlads 
12-13.10: Kursus i glaskunst. Arr.  FO-OMØ Tilmelding 2366 7895 
14.10: Hør om Omøs nye vandrestier og prøv dem. Kl.  11 i Omø Forsamlingshus. Pris 25 kr.  Arr. FO-OMØ 
15.10: Petanque på Danmarks bedst beliggende bane kl. 10.30 Langeklinten 22 v. Aktivitetshuset. Mød op og 

vær med. 

15.10: Vaccination mod influenxa og COVID19 kl. 11.30 – 15 i Omø Forsamlingshus       
16.10:  Pilgrimsvandring kl. 11.15 – 14. Mødested Sejlerstuen. Tilmelding senest 13.10 til krima@km.dk 
16.10: UFO i Omø Forsamlingshus kl. 14 – 17. Uidentificerede Fotos og Objekter. Kom og hjælp til med at  

sætte navn og årstal på. Arr. Historiens Hus 
16.10:  Fællessang med Søren Thuesen, Østermarksvej 12 kl. 19 – 20.30. Arr. FO-OMØFO-OMØ  
17.10: Fugletur kl. 10. Mødested: Ørevej 90 (rensningsanlægget). Turleder: Johannes Bank. Gratis 
17.10: Græskar og lygtefest kl. 14 – 16 og 18.30 – ca. 20. Mødested: Omø Forsamlingshus. Tilmelding 

senest:14. oktober på 3026 6324. Arr. Historiens Hus. 
17.10: Åbent hus kl. 14-16 Østermarksvej 12 i anledning af lancering af Pia Raugs bog Luftspejlinger 
17.10: Foredrag om Omøs fugle og ringmærkning af dem.  Kl. 19 – 21 i Omø Forsam. Pris 25 kr. Arr. FO-OMØ 
18.10: Spil badminton og bordtennis kl. 13- 18 i Omø Forsam. Du kan låne ketsjere og bolde. Tilm. 

Oifkontakt@gmail.com Henvendelse Grith 22315727 og Nilas 51767633 
18.10:  Cafe Loen Pop Op midt i Omø By har åbent 12.30 – 16.30 
19.10: Filmen Guld og Grønne skove vises i Omø Forsamlingshus kl. 14.30 samt beretning fra nogle af dem, 

som husker optagelserne. Arr. FO-OMØ. 
19.10: Cafe Loen Pop Op midt i Omø By har åbent 12.30 – 16.30 og lørdag aften er der drinksaften.  
20.10: Gudstjeneste kl. 14.15 på 1. sal i Omø Præstegård 
22.10: Streaming fra Århus Folkeuniversitet kl. 19-21 Omø skole. Emne: Teleskopet 
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23.10: Fællessang med Søren Thuesen, Østermarksvej 12 kl. 19 – 20.30. Arr. FO-OMØ 
24.10: Fællesspisning kl. 18 i Omø Forsamlingshus. Tilmelding senest 17.10 på 6170 5249 eller i LetKøb 
30.10: Fællessang med Søren Thuesen, Østermarksvej 12 kl. 19 – 20.30 Arr. FO-OMØ 
1.11: Mød Sammenslutningen af Danske Småøer kl. 14.30 – 16.30 i Omø forsamlingshus 
 
Tak for lån af fotos fra Poul Erik Hansen, Poul Jørgensen og Tom Poulsen. 

Har du noget, der skal med i Nyhedsbrevet – så lad mig det vide. Det udkommer som regel omkring den 1. i måneden.  
Er du ikke interesseret i at modtage flere nyhedsbreve fra os, så send os en mail på dorthe@porskaerwinther.dk 
Og husk: Omø er altid et besøg værd – og her i efteråret er der masser af masser af aktiviteter, stjerneklare nætter 

og masser af plads.  

Mange venlige ø-hilsner 

 
Dorthe Winther  
Formand 
Omø Beboer- & Grundejerforening  
Mail: dorthe@porskaerwinther.dk 
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